
STANOVISKO ŠKOLÁKŮ Z II. B K ZADÁVÁNÍ DOMÁCÍCH ÚKOLŮ 

------------------------------------------------------------------------------------- 

… já si myslím, že učit se každý den je dobré; já bych se chtěl učit každý den; úkoly dělám 

každý den, ale někdy se mi moc nechce, ale pak to stejně udělám 

…budu trénovat násobeno a děleno, každý den budu mít ořezané tužky 

…já jsem proto, aby byly úkoly, pak když budu mít hotovo a máma taky její práci, pak si 

můžeme hrát; a taky je to důležité 

…já dělám každý den 10 příkladů, k tomu dvě úlohy a dvě věty 

…podle mě je dobré dělat úkoly každý den; ale někdy se mi nechce a někdy zase jo; ale 

budu se snažit každý den, dokud se to dobře nenaučím 

…chtěl bych pravidelné úkoly, ale nechci to s něčím přehnávat – co už umím hodně dobře 

…pravidelné úkoly jo; protože mě to baví, je to prostě super; chci trénovat matiku a český 

jazyk; mám rád školu; tenhle projekt byl taky super 

…jsem proto, abych dělal úkoly pravidelně a abych to dělal radši blbě než mlčet; je to pro 

mě důležité a chci to dělat 

… chci se učit pravidelně, abych byl chytrej 

…příprava do školy každý den; chci to dělat 

… chci se učit; je to důležité 

… úkoly by měly být pravidelně i pravidelná příprava s mamkou nebo tátou nebo sama; já 

bych chtěla dělat úkoly do školy; moc ráda dělám školu; ráda se učím 

… když jdu na fotbal a přijdu z něj, tak jsem unavenej a nechce se mi dělat úkol 

…dělat pravidelně úkoly se mi moc nechce, ale chápu, že mi to pomáhá; vím, že jste 

přestala dávat všem stejné úkoly, ale já vím, že to není konec; jsem pro domácí přípravu 

…podle mě je dělat úkoly pravidelně správné; chci pro to udělat co nejvíce a i když se mi 

do toho někdy moc nechce, stejně to musím udělat; díky tomu se naučím více věcí a je to 

tedy dobré; podle mě je také dobré pravidelně se připravovat do školy, protože když je 

třeba hodina matematiky musíme mít připravenou kartu, sešit, destičku, fix nebo když je 

hodina VV musíme mít ořezané pastelky, mít podložku nebo třeba mít tempery; je to pro 

mě důležité a chci to dělat; je to dobré pro náš mozek, že si ho pravidelně trénujeme; 

matematika se nám bude hodit až budeme dospělí; pravidelné úkoly, pravidelná příprava 

do školy, cvičení mozku je moc důležité 

…chci dělat úkoly, protože ve větších třídách budu dobrá a budu toho umět víc a budu 

dostávat dobrý známky; je dobré se učit a potom dostávat dobré známky, protože 

v dospělosti budeme chytrý 



…je to dost těžký, ale zvládám to; ale chci to dělat; a je to i důležité 

…myslím, že úkoly by se dávat měly; chci dávat úkoly, protože je to zábava; kdyby se 

nedávaly úkoly, tak bychom trénovali to, co máme; když by byly úkoly, tak by byla prostě 

zábava; nechci, aby se úkoly nedávaly; chci, aby se dávala třeba číselná tabulka nebo 

čeština, prostě všechno; úkoly jsou prostě zábava 

…učení je pro mě zajímavé, někdy odmlouvám…, ale vím, že učení je důležité a také když 

něco zapomenu, tak mi je to líto a vím, že to paní učitelce vadí; ráda dělám do školy 

úkoly! a budu se snažit procvičovat paměť, protože je to otrava pořád něco zapomínat; 

díky, že jste moje učitelka, nikdy na vás nezapomenu 

…je to pro mě těžký, ale budu to zkoušet 

…myslím si, že úkoly byste ve třetí třídě měla dávat pravidelně, abychom se zdokonalovali 

a učili; mám vás ráda, a ještě by to bylo lepší, kdybyste je dávala každý den 

                                                                   Zamyšlení školáků z II. B zapsala Jana Barnová 


